
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Д UUkJL 2020 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015№ 4544 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе 

Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями по разработке 

и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными постановлением 

администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса 

и энергосбережение в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 29.09.2015 № А 544 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 25.03.2016 №1239, от 31.05.2016 № 2278, 

от 27.06.2016 № 2789, от 06.07.2016 № 2979, от 07.09.2016 № 3969, от 27.10.2016 № 4679, 

от 29.11.2016 № 5199, от 17.02.2017 № 576, от 13.06.2017 № 2359, от 12.09.2017 № 4057, 

от 08.11.2017 № 4920, от 12.12.2017 № 5506, от 29.12.2017 № 5851, от 29.01.2018 № 314, 

от 10.04.2018 № 1400, от 09.07.2018 № 2644, от 06.09.2018 № 3513, от 30.10.2018 № 4230, 

от 05.12.2018 № 4748, от 29.12.2018 №> 5160, от 14.03,2019 № 834, от 15.03.2019 № 845, 

от 23.04.2019 № 1406, от 14.06.2019 № 2080, от 08.07.2019 № 2457, от 23.10.2019 № 4409, 

от 11.12.2019 № 5217, от 30.12.2019 № 5709, от 08.05.2020 № 1617), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации В.С^^щшстрова. 

Глава администра Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации ^орода Рязани 
от // Jldd 2020 г. Ко 

Изменения 
в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани»: 

1.1. Строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Соисполнители муниципальной программы Управление капитального строительства администрации города Рязани (далее - УКС) 

1.2. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 1467683,9 тыс. руб., в т.ч. по годам: 
2016 год - 104249,8 тыс. руб. 
2017 год - 91863,0 тыс. руб. 
2018 год-354982,7 тыс. руб. 
2019 год-493766,8 тыс. руб. 
2020 год - 180596,2 тыс. руб. 
2021 год - 119543,1 тыс. руб. 
2022 год ~ 122682,7 тыс. руб. 
По источникам финансирования: 
средства бюджета города Рязани, всего - 915750,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2016 год - 101857,8 тыс. руб. 
2017 год- 91863,0тыс. руб. 
2018 год - 154982,7 тыс. руб. 
2019 год- 180225,8 тыс. руб. 
2020 год - 144596,2 тыс. руб. 
2021 год- 119543,1 тыс. руб. 
2022 год - 122682,7 тыс. руб. 
средства областного бюджета, всего - 551933,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 



2016 год - 2392,0 тыс. руб. 
2018 год - 200000,0 тыс. руб. 
2019 год - 313541,0 тыс. руб. 
2020 год — 36000.0 тыс. руб. 

2. Дополнить муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

разделом VII следующего содержания: 

«VII. Информация по объектам муниципальной собственности 
муниципального образования - городской округ город Рязань, 

в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений 

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении 

которых планируется осуществление капитальных вложений в 2020 году, приведена в таблице 5 приложения к муниципальной программе.» 

3. В приложении к муниципальной программе: 

3.1. Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить 

в следующей редакции: 

2.1 Доля отремонтированных инженерных сетей при подготовке % 38 42 42 44 57 44 42 42 
к осенне-зимнему периоду 

3.2. Пункт 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

2.1. Основное 2016- УЭиЖКХ, 1. Ежегодный мониторинг и актуализация схемы теплоснабжения Доля 
мероприятие 2.1. 2022 ресурсоснабжаю- муниципального образования - городской округ город Рязань. отремонтированных 
Развитие систем годы щие 2. Ежегодный мониторинг и актуализация схемы водоснабжения и инженерных сетей 
коммунальной организации водоотведения муниципального образования - городской округ город при подготовке к 
инфраструктуры Рязань. осенне-зимнему 
в городе Рязани периоду 



3. Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 
(предоставление субсидий в целях финансового обеспечения 
(возмещения) затрат юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям) 

УКС, подрядные 
организации 

4. Строительство, реконструкция, техническое перевооружение 
объектов теплоснабжения 

3.3. Строку «МП «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани», пункт 2.1 таблицы 4 

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: 

МП «Развитие 
жилищно-
коммунального 
комплекса и 
энергосбережение 
в городе Рязани» 

Всего, 
в том 

числе: 

104249,8 91863,0 354982,7 493766,8 180596,2 119543,1 122682,7 1467683,9 

област­
ной 

бюджет 

2392,0 0,0 200000,0 313541,0 36000,0 0,0 0,0 551933,0 

бюджет 
города 
Рязани 

101857,8 91863,0 154982,7 180225,8 144596,2 119543,1 122682,7 915750,9 



2.1. Основное 
мероприятие 2.1. 
Развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
в городе Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

УЭиЖКХ, 
УКС, 

ресурсо-
снабжаю-

щие 
организа­

15890,0 22000,0 228200,0 340125,2 39800,0*** 1420,0 1439,0 648874,2 Доля 
отремонтиро­
ванных 
инженерных 
сетей при 
подготовке к 

бюд­
жет 
города 
Рязани 

ции, 
подряд­

ные 
организа­

ции 

15890,0 22000,0 28200,0 26584,2 3800,0*** 1420,0 1439,0 99333,2 осеннее-
зимнему 
периоду 
ежегодно 
составит не 
менее 42% 

област­
ной 
бюд­
жет 

0,0 0,0 200000,0 313541,0 36000,0*** 0,0 0,0 549541,0 

3.4. Дополнить таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

пунктом 2.1.4 в следующей редакции: 

2.1.4. Мероприятие Всего, УКС, 0,0 0,0 0,0 0,0 37800,0*** 0,0 0,0 37800,0 
2.1.4. в том подряд­
Строительство, числе: ные 
реконструкция, организа­
техническое ции 



перевооружение 
объектов 
теплоснабжения 

бюд­
жет 
города 
Рязани 

област­
ной 
бюд­
жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 1800.0*** 0,0 0,0 1800,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 36000,0*** 0,0 0,0 36000,0 

3.5. Абзацы «* - мероприятие будет реализовываться при условии выделения финансирования. 

** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2019 год.» исключить. 

4. Дополнить приложение к муниципальной программе таблицей 5 следующего содержания: 

«Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении 
которых планируется осуществление капитальных вложений»: 

№ пп Наименование объекта 
капитального 
строительства 

Направле­
ние 

инвести­
рования 

Наимено­
вание 

главного 
распоря­
дителя, 
муници­
пального 
заказчика 

Срок 
реализа­

ции 
инвеста 

ций 

Сметная 
стои­

мость в 
текущих 

ценах 
(тыс. 
руб.) 

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (тыс. руб.) № пп Наименование объекта 
капитального 
строительства 

Направле­
ние 

инвести­
рования 

Наимено­
вание 

главного 
распоря­
дителя, 
муници­
пального 
заказчика 

Срок 
реализа­

ции 
инвеста 

ций 

Сметная 
стои­

мость в 
текущих 

ценах 
(тыс. 
руб.) 

Всего в том числе по годам реализации: 

№ пп Наименование объекта 
капитального 
строительства 

Направле­
ние 

инвести­
рования 

Наимено­
вание 

главного 
распоря­
дителя, 
муници­
пального 
заказчика 

Срок 
реализа­

ции 
инвеста 

ций 

Сметная 
стои­

мость в 
текущих 

ценах 
(тыс. 
руб.) 

Всего 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

1 2 л .5 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 



1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и энергосбережение в городе Рязани» 

Задача 2. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры, улучшение качества 
предоставляемых коммунальных услуг в городе Рязани 

Основное мероприятие 2.1. Развитие систем коммунальной инфраструктуры в городе Рязани 

2.1.4 Строительство, 
реконструкция, 
техническое 
перевооружение 
объектов 
теплоснабжения 
В том числе: 

Строи­
тельство, 
рекон­
струкция 

УКС 2020 37800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37800,0*** 0,0 0,0 

- бюджет города Рязани 1 800,0 0,0 0.0 0,0 0,0 1800,0*** 0,0 0,0 

- областной бюджет 36000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36000,0*** 0,0 0,0 

2.1.4.1 Теплотрасса по ул. 
Зубковой 

В том числе: 

Рекон­
струкция 

УКС 2020 37800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37800,0*** 0,0 0,0 

- бюджет города Рязани 1800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0*** 0,0 0,0 

- областной бюджет 36000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36000,0*** 0,0 0,0 



5. Приложение к муниципальной программе дополнить абзацами следующего содержания: 

«* - мероприятие будет реализовываться при условии выделения финансирования. 

** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2019 год. 
jjt j{< - прогнозное значение.» 


